
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Štarnov

Štarnov 131, 783 14 Bohuňovice
tel.č.: 585 389 513 | e-mail: obec@starnov.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 15 Rady obce Štarnov

konaná dne 25. 5. 2023 v Štarnov 131 - obecní úřad od 17:00 hod.

1a/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje upravený program 15. zasedání rady obce Štarnov doplněný
o body č. 16 Přestavba stávající požární nádrže v obci na jezírko - vypracování investičního
záměru a č. 17. Demontáž venkovního rozhlasu 

1b/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje ověřovateli zápisu: M. Stejskal, M. Veselská

2/15R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  z  14.  jednání  rady  bez
připomínek.

3/15R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  v  souladu  s  ustanovením  §  16  zákona  č.  250/2000  Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů rozpočtové opatření č. 5

4a/15R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  předložené  cenové  nabídky  na  provedení  přípravy
osvětlení cyklostezky Hvězdná v intravilánovém úseku obce Štarnov - zemní práce 2. etapa
v tomto pořadí dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH:

1. Opluštil-Stavby elektromontáže s.r.o.: 372 305,- Kč

2. Jaroslav Mlčoch - JM Elektro: 434 785,- Kč

3. Elektropráce Spáčil s.r.o.: 461 730,- Kč

4b/15R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  výběr  zhotovitele  na  základě  předložené  nejvýhodnější
cenové  nabídky  společnosti  Opluštil-Stavby  elektromontáže  s.r.o.,  Chelčického  1131/29,
779 00  Olomouc,  IČ:  049  74  000 na  provedení  stavebního  záměru  "příprava  osvětlení
cyklostezky Hvězdná v intravilánovém úseku obce Štarnov - zemní práce 2. etapa", a ukládá
starostovi podpis smlouvy.

5/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje zveřejnění záměru směny pozemků v majetku obce Štarnov,
zapsaném na LV č. 10001 pro k. ú Štarnov, parc. čísla: 485/48, orná půda, výměra 3239 m2 a
485/49,  orná půda,  výměra 4491 m2 za nově vznikající  pozemek, zatím bez p.  č.,  a  to
z pozemku p. č. 476/6, 476/7, 476/12, ostatní plocha, manipulační plocha a z pozemku St.
207/3  zast.  pl.  a  nádvoří/bez  čp./č.  e.,  zemědělská  stavba,  o  předpokládané  velikosti
2444 m2, zapsaných na LV č. 582, vše v k. ú. Štarnov, ve vlastnictví ZD Bohuňovice s.r.o.
(IČO: 60320818), V drahách č. p. 648, 78314 Bohuňovice.                             

6/15R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí cenové nabídky na provedení geotechnického průzkumu
v trase III/4468 "průtah" z důvodu neuznání reklamace propadlin v komunikaci souvisejících
s výstavbou vodovodu firmou INSTA firmou GESICON, doporučuje vyčkat na provedené
opravy komunikace SSOK

7/15R/2023 Rada  obce  Štarnov  bere  na  vědomí  zaslané  připomínky  jednatelem  společnosti  MG
INBRO s.r.o. k návrhu kontribuční smlouvy vypracované advokátní kanceláří obce Štarnov a
souhlasí s jejich zapracováním do návrhu smlouvy a předložením k projednání na zasedání
zastupitelstva 8. 6. 2023

8/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje provedení vyčištění a monitoringu splaškové kanalizace v parku
v obci  Štarnov  firmou Podlas  dle  přiložené CN za  účelem prověření  trasování  a  stavu
odlehčovací komory z důvodu postupné přípravy oddělení splaškových vod v obci.

9a/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje přijetí dotace z dotačního programu „Podpora výstavby a oprav



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

cyklostezek 2023“ za účelem realizace projektu  „Cyklostezka Černovír – Štěpánov podél
dráhy  I.  etapa“  ve  výši  118  092,-  Kč  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
č. 2023/02285/ODSH/DSM.

 

 

9b/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje  přijetí  dotace z  dotačního programu „Dotace na pořízení,
technické  zhodnocení  a  opravu  požární  techniky,  nákup  věcného  vybavení  a  zajištění
akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023“ za účelem pořízení vybavení jednotky
sboru dobrovolných hasičů Štarnově ve výši 15 000,- Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí
dotace č. 2023/02577/OKH/DSM.

9c/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje přijetí dotace z dotačního programu „Program obnovy venkova
Olomouckého  kraje  2023“,  dotačního  titulu  01_01_01  Podpora  budování  a  obnovy
infrastruktury obce za účelem realizace projektu „Výstavba a renovace veřejného osvětlení
obce  Štarnov“  ve  výši  599  000  Kč  a  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace
č.  2023/02354/OSR/DSM.

10/15R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí předložené cenové nabídky firem Opluštil  -  stavby,
elektromontáže  a  Elektromontáže  Blesk  na  provedení  rozvodů  el.  energie  v  parku
se zřízením 3. odběrných míst v provedení pohledově vhodném a ukládá starostovi zajištění
zpracování projektu pro územní souhlas a následné zpřesnění poptávky dle projektu a výkazu
výměr za účelem výběru realizační firmy.

11/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Štarnov, okres
Olomouc, příspěvkové organizace za rok 2022.

Rada obce Štarnov nezjistila,  že  by účetní  závěrka neposkytla  v  rozsahu požadovaných
podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních
závěrek některých vybraných účetních jednotek, ve znění pozdějších předpisů a projednalo
výkazy a vysvětlující materiály účetní závěrky Základní školy a Mateřské školy Štarnov, okres
Olomouc, příspěvkové organizace za období roku 2022, které podávají věrný a poctivý obraz
účetnictví a finanční situaci účetní jednotky.

 

12/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje výběr společnosti JHF Heřmanovice spol. s r.o., Heřmanovice
č. 523, IČO : 479 729 12 pro provedení oprav místních komunikací nástřikovou technologií
za cenu 3.850,- Kč/t bez DPH vysprávkové směsi vč. DPH, předpokládaný objem 40 tun směsi

13a/15R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí sdělení Národní sportovní agentury o schválení žádosti
o dotaci  v  rámci  programu Rozvoj  místních sportovišť  a  zázemí –  Kabina 2021 -  2025,
konkrétně ve Výzvě č.  8/2021 Kabina 2021,  č.  KA21-00641 a  potřebu doložit  nezbytné
podklady pro vydání Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace do 30. 6. 2023.

13b/15R/2023 Rada obce Štarnov deklaruje vyčlenění finančních prostředků 955 573,-  Kč na uhrazení
celkových výdajů  investiční  akce 00635685 -  Štarnov -  zavlažování  fotbalového hřiště  -
technické zhodnocení, uvedených ve smlouvách o dílo a fakturách

14/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje pořízení zahradního traktoru SECO Starjet P6 dle nejvýhodnější
cenové  nabídky  společnosti  Sitta  K+M s.r.o.  za  cenu  199  850,-  Kč  vč.  DPH a  ukládá
starostovi zaslání objednávky

15/15R/2023 Rada  obce  Štarnov  schvaluje  provedení  poptávkového  řízení  „ŠTARNOV –  SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE“ projektová dokumentace dle přiložené dokumentace a souhlasí s oslovením 3
projektantů k podání cenové nabídky:

1.  Ing.  Petr  Poštulka,  Albrechtova  652/36,  783  35  Horka  nad  Moravou;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

petr.postulka@volny.cz,  IČ:  47186151

2. AQOL, s.r.o., Tovární 1059/41, 779 00 Olomouc, zimmermann@aqol.cz, IČ: 05109469

3.  Ing.  Ivan Mička,  Dolní  náměstí  194/7,  779 00 Olomouc,  ivanmicka6@seznam.cz,  IČ:
46612157

16/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje cenovou nabídku Dagmar Dobešové za 15 tis. Kč k vypracování
investičního záměru "Štarnov - přestavba stávající požární nádrže v obci na jezírko"

17/15R/2023 Rada obce Štarnov schvaluje provedení demontáže vedení nefunkčního drátového rozhlasu
ze sloupů ČEZ Distribuce firmou Elektromontáže BLESK, s.r.o. dle hodinové sazby 350 Kč
/ hod. montážní práce a 450 Kč / hod. práce montážní plošiny dle skutečnosti.

18/15R/2023 Rada obce Štarnov bere na vědomí podané informace z bodu různé a ukládá vedení obce
rozpracovat body k dalšímu řešení

aktualizace webových stránek - vyhledávací políčko, kalendář sportovišť - souhlas
obec obdržela fakturu za aktualizaci územního plánu od projektanta Ing. arch. Motla,
týká se změny č. 2 ÚP, bude následovat veřejné projednání po stanovení termínu MěÚ
Šternberk - 31. 5. 2023 v 16.00 hod.,
projekt  vodovod  a  přípojky  Malé  Štěrky  -  projektant  požádal  o  vydáni  povolení,
dokumentace je kompletní,
projekt  průtahu  -  další  postup  souvisí  se  zapracováním  připomínek  občanů
po veřejném projednání, jsou připraveny nové situační výkresy s řešením parkování
ve východní části obce - domluvit setkání s projektantem 22.-26.5.
trvá úkol řešení neuspokojivého stavu krajských cest; reklamace povrchů u zhotovitele
kanalizace Nádražní (INSTA) a vodovodu (průtah) - INSTA,
řešení stoky A - oddílná kanalizace - návrh projektanta Poštulky posuzuje M. Koutný,
je  třeba  zmonitorovat  park  a  zajistit  výběrové  řízení  na  zpracování  projektové
dokumentace,
řešení  zpevnění  plochy  kompostárny  panely  -  radní  zjistí  ceny  panelů,  prověřit
Horstav, čekáme na cenové nabídky,
Rozdělení kompetencí radních - úkol do budoucna trvá,
Záměr kraj - parcela č. 1 - termín 10. 5. proběhla exkurze a prac. setkání zastupitelů,
záměr bude projednán na příštím zasedání ZO
rekonstrukce podlahy "babinec" - je potřebná, obdržena cenová nabídka, místostarosta
zajistí další nabídky,
závlaha na hřišti - podaná informace o získání dotace, připravuje se VŘ na zhotovitele
brigáda na dětském hřišti termín 8. 5. 2023 - proběhla
rekonstrukce  obecního  úřadu  -  možnost  přípravy  PD  pro  dotační  titul  MMR
(rekonstrukce veřejných budov), nyní nebude řešeno, je třeba nachystat komplexnější
řešení
č. p. 140 není slyšet rozhlas,
Štarnov č. p. 107 a Štarnov 18 - kontaminovaný tříděný odpad
pařezy na kompostárně - nebudou přijímány
VŘ ředitel ZŠ a MŠ - 1. kolo 26. 5. 2023
pravidla dotací pro spolky inspirace viz: Dotace z rozpočtu obce nad 50 000,-Kč |
Bělkovice - Lašťany (belkovice-lastany.cz)

Mgr. Pavel Roubínek, Ph.D.
starosta  obce


